
 
 

 

 23.12.2021.  

Посета Средње занатске школе – размена новогодишњих поклона 

Данас су нам ученици Средње Занатске школе донели поклоне, лепе жеље и своју дивну енергију.  

Радови ученика једине средње школе за ученике са сметњама у развоју припремани у сусрет 

новогодишњим празницима сада красе и наше просторије. 

 

 

 

 

 

27.01.2022. 

ШКОЛСКА СЛАВА СВЕТИ САВА 

 

Обележавање школске славе започело је сечењем славског колача у Цркви „Св Вартоломеја и  

Варнаве“ у Раковици, коме су присуствовали запослени и ученици.   

ЈАНУАР 



 
 

 
 

 27.01.2022. 

Додељене су Светосавске похвалнице ученицима који су предложени на одељенским већима свих 

разреда: Јана Марковић (I/1), Драгана Гргић (II/1), Теодора Димитријевић (III/4) и  Радован 

Анђелковић (IV/3). 

 

 
 

 

 

 

 

 



 
 

29.01.2022. 

Посета изложби фотографија фотографа Станка Костића 

Од како је испекао фотографски занат у младим данима, Костић својим објективом предано бележи 

лепоте природе и културно наслеђе Србије. Он је за три деценије, колико се бави уметничком 

фотографијом, снимо неколико стотина хиљада фотографија. За ову изложбу одабрао је 52 слике 

скромних, али, како каже, великих кућа. Указује и на вредности руинираних здања којих можда већ 

сутра неће бити. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Фебруар 2022.  

Почетак сарадње са Центром за културу и ГО Раковица на организацији припремне наставе за  

завршни испит ученика осмог разреда основне школе.  

Угостили смо МАЛЕ МАТУРАНТЕ, организација припремне наставе. Наша школа је уступила  простор 

како би се реализовао пројекат Центра за културу Раковица и ГО Раковица. 

 
  

15-16.02.2022.  

Реализовано ПИСА тестирање за ученике.  

 

 

 
 

 

ФЕБРУАР 



 
 

 

11.03.2022. 

Промоција Војне академије 

 

 
 

 

24.03.2022. 

Представљање на сајму образовања у СЦ „Шумице“. 

Општина Вождовац организовала је сајам образовања за све средње стручне школе Београда. Имали 

смо прилику будућим средњошколцима да приближимо све образовне профиле које нудимо, а од 

наших ученика могли су да чују које су предности школовања у МШ „Радоје Дакић“. Домаћини из СЦ 

„Шумице“ били су изузено љубазни и сјајно су организовали догађај. 

 

 

МАРТ 



 
 

28.03.2022.  

Обележен Дан школе – „Замена улога“ наставника и ученика  

Дан школе обележили смо на тај начин што су ученици преузели улоге наставника и 

реализовали наставу у својим одељењима. 

 

 

 

 

 

02.04.2022. 

Учешће на Раковичком карневалу 

У Раковици је одржан десети Раковички карневал, први након двогодишње паузе узроковане 
пандемијом вируса ковид 19. Карневалском трасом дуж улице Патријарха Јоаникија на 
Видиковцу продефиловало је 35 група из земље и инострнаства. 
Карневал су свечано отворили председник Градске општине Раковица Милош Симић, 
председник Федерације европских карневалских градовса Ларс Алгел и менаџер Раковичког 
карневала Александар Васовић. 
Овогодишњи карневал састојао је од дечје карневалке поворке и међународног карневала. На 
манифестацији су традиционално прво наступиле мажореткиње из Беле Цркве. 
На траси дугој 800 метара, карнвалске групе су на три бине изводиле перформансе у трајању до 
три минута. Главни перформанс малишани су изводили код главне бине, где су их оцењивали 
чланови Федерације европских карневалских градова (FECC), организације где је Раковички 
карневал члан још од 2013. године.  
У категорији за најбољу кореографију победу је однела група Основне школе „Франце 
Прешерн“ под називом „Три боје шареног“. За најбољи костим проглашена је група „Дрвеће“ из 
Основне школе „Коста Абрашевић“, док је гран при карневала (награда за најбољи костим и 
перформанс) припао групи „Еко-трактори“ из Основне школе „Никола Тесла“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АПРИЛ 



 
 

04-08.4. 2022. године   

Пилотирање Државне матуре  

 

 06.04.2022.  

Регионално такмичење из области машинства  

 Наша школа је била домаћин на Машинском факултету, 5 ученика наше школе остварило је 

пласман на  Републичко такмичење:  

1. Божић Дарко  

2. Брадић Урош  

3. Стојковић Василије  

4. Остојић Петар  

 5.Рајак Стеван  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

21.4. 2022.  

Посађено је дрво генерације  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

01.05.2022.  

Карневалска група је учествовала на карневалу у Будви.  

 

 

 

 

11.05.2022.  

Хуманитарни турнир у фудбалу  

Први пут у нашој школи је органозиван хуманитарни турнир, са идејом да се прикупљена средства 

уруче деци Прихватилишта у Београду. Акцију је покренут на ниницијативу Учениког парламента 

  

 
 

МАЈ 



 
 

 

 13. и 14.05.2022. 

Републичко такмичење из мехатронике у Чачку  

Учествовали смо на такмичењу и остварили следећи резултат:  

екипно III место: Вања Стевановић и Огњен  Богдановић.  

 

 

 

 

 

 

19.05.2022.  

Посета Сајму аутомобила  

 

 

 



 
 

21.05.2022.  

Републичко такмичење из машинства  

Наша школа била је домаћин Републичког такмићења које је одржано у просторијама Машинског 

факултета.  

  

 

 
 

 

 

 



 
 

23.05.2022. 

Трибина „Будимо безбедни“ у ГО Раковица.  

У Раковици је данас организована трибина за ученике раковичких средњих школа посвећена 
безбедности у саобраћају под називом „Будимо безбедни“. Трибину је под покровитељством Градске 
општине Раковица организовало Удружење грађана „Будимо безбедни“, док су учествовали и 
предавачи Агенције за безбедност саобраћаја. 
Предаваче и ученике је испред Градске општине Раковица поздравио председник Милош Симић. Он је 
замолио раковичке средњошколце, од којих ће многи ускоро полагати вожњу и постати возачи, да 
слушају шта их родитељи, наставници и старији саветују када је у питању саобраћај и да пажљиво прате 
предавање, јер ће имати прилику да чују важне информације које ће им можда једног дана спасити 
живот. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

27.05.2022. 

Посета Сајму науке и технике   

Међународни сајам технике и техничких достигнућа право је место за промоцију четврте 
индустријске револуције – Индустрије 4.0. Реч је о дигитализацији која је унела револуционарне 
промене у развој и начин пословања компанија, повећање продуктивност и унапређење 
конкурентности. Овај концепт указује на нове могућности и изазове, усмерава на препознавање 
нових утицаја и последица убрзаних техничко-технолошких дешавања. 
Да би задржао имиџ најугледније специјализоване развојно-технолошке манифестације у овом 
делу Европе, Сајам технике покушава да угости све релевантне домаће и бројне стране излагаче, 
међу којима су и кључни промотери техничко-технолошких трендова у свету. 
Концепцијски акценат Сајма је на иновацијама и новим технологијама, на „фабрикама будућности“ 
и индустријској аутоматизацији, електроенергетици и енергетској инфраструктури. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

13.05.2022. 

Испраћај у пензију  

Данас смо у пензију испратили дугогодишњег члана колектива и истакнутог професора 

српског језика и књижевности Радета Бојића. Ученици су формирали шпалир и уз велики 

аплауз испратили поштованог професора. 

 

 
 

 

 

 

У току маја месеца органозиване су посете фирми VESIMPEX и „МЕИ ТА“ са седиштем у Баричу, 

а у циљу да се ученици упознају са радом у реалним околностима. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 Посета представника ученичког парламента Прихватилишта у Београду 

 Ученици су однели поклоне које су купили од новца прикупљеног на хуманитарном турниру. Са 

њима је у посети била и педаошкиња школе Тања Поњавић 

 

 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

ЈУН 



 
 

 

22.06.2022. 

Градоначелник Београда је уручио награде Града Београда ученику генерације.  

 

 
 

 22.6. 2022.  

Проглашење ученика и спортисте генерације 

На предлог одељењских већа, чланови Наставничког већа донели су одлуку о проглашењу ученика 

генерације и спортисте генерације. Ученик генерације је Никола Омановић, а спортиста генерације 

Вукан  Станимировић.  Уречене су и  дипломе свим ученицима завршних разреда.  

 

 

 

 



 
 

Последњу наставну недељу обележио је турнир у одбојци.   

 

26.06.2022.  

Карневалска група је учествовала на карневалу у Белој Цркви.  

 

 
 

 

30. 06. 2022. 

Учествовали смо у раду Заједнице Машинских школа која је одржана на Копаонику.   

 

 
  



 
 

 

 

30.6.2022. 

 Машинска школа „Радоје Дакић“ је добила 2 одобрена семинара:  

lista-odobrenih-programa-2022.pdf (zuov.gov.rs):  

∙ 368. Развој дигиталних вештина - повезивање теорије и праксе (3Д штампа) Машинска  

школа "Радоје Дакић" 345  

∙ 388. Photoshop и Illustrator- обрада слике као алат за припрему материјала Машинска 

школа  "Радоје Дакић" 877 

 
 

 

 

 

Реализовали смо Студијско путовање запослених у школи. Посетили смо Нови Сад.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЈУЛ 



 
 

17.07.2022.  

Карневалска група је учествовала на карневалу у Лесковцу. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

  

 

Завршена реконструкција крова на радионици, радове је обишао надзор, завршен је пројекат 

НИС а „Заједници заједно“. У нову школску годину улазимо са бољим условима за рад и 

учење наших колега и ђака. 

 

 
 

АВГУСТ 


